Зaista редак случај: пуних 39 година служити као парохијски свештеник на селу, која је служба теренски толико незгодна, служити тамо и ако му се толико пута нудио много бољи положај и место, што значи несебична и велика љубав према онима које данас многи сматрају само као објекат за искоришћавање.

И онога дана када је требало предати матери земљи земне остатке проте Милана — 10(23) фебруара т. г. показало се је да народ коме се тако предано служи уме и да цени трудбенике.

Тога дана, пошто је тело дан раније пренето у цркви, почела је у 8 час. заупокојена архијерејска литургија коју је служио Његово Преосвештенство Епископ Браничевски Господин Др. Венијамин који је нарочито за то дошао, а уз асистенцију арх.